
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Дума Пестовского муниципального округа 

РЕШЕНИЕ 
О внесении изменений в решение 

Думы Пестовского муниципального 

округа от 25.02.2025 № 222 «Об 

особом порядке присвоения звания 

«Почетный гражданин Пестовского 

муниципального округа» 

участникам Великой Отечественной 

войны 1941 – 1945 годов в 2025 

году» 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

25 марта 2025 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», Уставом Пестовского муниципального округа, решением Думы 

Пестовского муниципального округа от 28 июня 2024 года № 141 «Об 

утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Пестовского 

муниципального округа», в связи с празднованием 80-летия Победы в Великой 

Отечественной войне,  

Дума Пестовского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в Особый порядок присвоения звания «Почетный 

гражданин Пестовского муниципального округа» участникам Великой 

Отечественной войны 1941 – 1945 годов в 2025 году, утвержденный решением 

Думы Пестовского муниципального округа от 25.02.2025 № 222,  дополнив его 

пунктом 11 следующего содержания: 

«11. Участникам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, 

которым присвоено звание «Почетный гражданин» в соответствии с настоящим 

особым порядком, производится единовременная денежная выплата ко Дню 

Победы в срок до 09.05.2025 года в размере 20000 (Двадцать) тысяч рублей». 

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный 

вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 
Председатель Думы  
муниципального округа    
Д.В. Кузин 

Первый заместитель Главы 
Администрации муниципального округа  
Е.Д. Строганов 

№ 234 
25 марта 2025 года 
г. Пестово 


